www.belimo.com S4-VRD3 • de • v1.3 • 09.2010 • Änderungen vorbehalten 1 / 12
Systeminformation VAV-Universal VRD3
VAV-Systemlösung
für druckunabhängige Anwendungen
in geschlossenen Räumen
Inhaltsverzeichnis
Technisches Datenblatt
Kurzbeschreibung 3

* Wird das ZTH-VAV vom VRD3 getrennt ohne dass die Stufe «Auto» reaktiviert wurde, wird nach
max. 120 s der VRD3 in den Auto-Betrieb zurückgesetzt.
Anschluss Anschluss an Kabeltyp und Bestellbezeichnung
VRD3, RJ-Buchse «Service» ZK6-GEN Zubehör
PP-Anschluss (Klemme 4), z.B.
Schaltschrankklemmen
ZK2-GEN Zubehör
weiss
blau
türkis
1
2
3
4
GND
~ / +
PP
ZTH-VAV
▲ ▼ – + OK
1 42
VRD2
VRD3
Power
S
e
r
v
ic
e
Actuator
min
%nom
max
%nom
Tool
Tool
ZK6-GEN
ZK2-GEN
weiss
blau
türkis
Für detaillierte Unterlagen zur Handhabung und Funktion des ZTH-VAV, siehe Bedienanleitung ZTH-VAV auf
VRD3 Einstellungen mit VAV-Einstellgerät ZTH-VAV
www.belimo.com S4-VRD3 • de • v1.3 • 09.2010 • Änderungen vorbehalten 11 / 12
Antriebsvarianten (Standardantriebe)
Typ Antrieb Merkmale
Drehantriebe 0 … 90° LM24A-V – Klappenantrieb zu VAV-Universal
– AC / DC 24 V, stetig, 5 Nm
– Ansteuerung DC 6.0 ± 4 V von VRD3-Regler
– Laufzeit Motor 110 … 150 s
– Anschluss: Kabel mit Stecker
– Drehwinkel 90°
– Abmessungen siehe Datenblatt LM24A-MF
NM24A-V – Klappenantrieb zu VAV-Universal
– AC / DC 24 V, stetig, 10 Nm
– Ansteuerung DC 6.0 ± 4 V von VRD3-Regler
– Laufzeit Motor 120 s
– Anschluss: Kabel mit Stecker
– Drehwinkel 90°
– Abmessungen siehe Datenblatt NM24A-MF
SM24A-V – Klappenantrieb zu VAV-Universal
– AC / DC 24 V, stetig, 20 Nm
– Ansteuerung DC 6.0 ± 4 V von VRD3-Regler
– Laufzeit Motor 120 s
– Anschluss: Kabel mit Stecker
– Drehwinkel 90°
– Abmessungen siehe Datenblatt SM24A-MF
Federrücklaufantriebe 0 … 90° LF24-V – Federrücklaufantrieb zu VAV-Universal
– AC / DC 24 V, stetig, 4 Nm
– Ansteuerung DC 6.0 ± 4 V von VRD3-Regler
– Laufzeit Motor 120 … 300 s